De cet important portefeuille de propriétés intellectuelles, Atari tire des jeux attractifs en ligne pour

les smartphones, les tablettes, les autres terminaux connectés, les consoles de jeux de Microsoft et

Sony.

Atari met également à profit sa marque et son catalogue de propriétés intellectuelles pour

développer une stratégie multimédias.

CHIFFRES-CLES

Au cours de l’exercice clos le 31 mars 2016, le chiffre d’affaires s’établit à 12,6 millions d’euros en

hausse de 66,7%, à taux de change courant,  par rapport à l’exercice précédent.

Début juillet 2016, le Groupe Atari a conclu un accord avec Alden Global Value Recovery Master

Fund,L.P. (« Alden ») pour un remboursement global et définitif du prêt Alden, mettant aussi fin à

toutes les procédures judiciaires en cours (Cf. Section 8, Rapport du Conseil d'administration sur la

gestion du Groupe). L’endettement net du Groupe au 31 mars 2016, proforma de cet accord avec

Alden, est présenté ci-dessous.

Le tableau suivant présente les chiffres clés du Groupe. Les comptes sont présentés selon les

normes IFRS.

(1)  Compte tenu du rachat du prêt Alden intervenu le 12 juillet 2016 et après prise en compte

des opérations de refinancement subséquentes.

(M€) 31.03.2016 31.03.2015 31.03.2014

Chiffre d'affaires 12,6   7,6   3,3

Résultat opérationnel courant 1,8   0,2   0,9

Résultat opérationnel 0,4   1,5   1,3

Résultat net 0,3   1,2   (2,5)

Total de l'actif 14,3   8,8   8,0

Capitaux propres part Groupe (10,2)   (13,1)   (31,3)

Capitaux propres part Groupe - Proforma (1) 2,3

Trésorerie nette (Endettement net) globale (13,3)   (11,0)   (24,8)

Trésorerie nette (Endettement net) globale - Proforma (1) (0,8)

Disponibilités et valeurs mobilières de placement 1,2   3,7   5,8

Effectifs 14   13   11

   RAPPORT FINANCIER ANNUEL – DOCUMENT DE REFERENCE

Page 6 of 126

STRATEGIE

La stratégie du Groupe Atari est la création, le développement et la valorisation d’un portefeuille de

propriétés intellectuelles et de marques dans le domaine de l’Entertainment en général et de

l’industrie des jeux vidéo interactifs en particulier (segments des jeux mobiles et en ligne).

Les priorités à court terme sont :

1. La poursuite des efforts de stabilisation du Groupe ;

2. La relance du catalogue et l’élargissement des supports d’exploitation de la marque

1. POURSUITE DES EFFORTS DE STABLISATION DU GROUPE

Cette stabilisation est nécessaire pour permettre de relancer l’activité dans des conditions